
Lietuvos žmogaus teisių centras - Pirmas puslapis
lchr.lt /index.php

Žmogaus teisių gynimo organizacijos sveikina Vyriausybės sprendimą stiprinti moterų gynimą nuo
agresijos ir smurto

2013 06
07

Žmogaus teises ginančios organizacijos sveikina birželio 6 dieną priimtą Vyriausybės sprendimą pasirašyti
Europos Tarybos konvenciją „Dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje prevencijos bei šalinimo“. 
Ši Konvencija yra svarbus dokumentas užkardant smurtą prieš moteris artimoje aplinkoje ir visuomenėje.
Konvencijoje surašytų rekomendacijų vykdymas sukuria realios pagalbos sistemą smurtą patiriančioms moterims.
Konvencijos pasirašymas ir ratifikavimas padėtų įveikti kai kurių Lietuvos valstybės institucijų abejingą pož iūrį į
smurto šeimoje problemas. Konvencijoje numatytos smurtą maž inančios priemonės apima ne tik realią pagalbą
smurto aukoms, bet ir įvairių moters žeminimo formų prevenciją, panaikina sąlygas smurtautojams išvengti
atsakomybės.
„Atsižvelgiant į tai, kad vien 2012 m. Policijos departamento duomenimis nuo smurto artimoje aplinkoje
nukentėjusiomis pripaž intos 6472 moterys ir 625 vaikai, o iš viso gauta per 18 tūkstančių pranešimų, Konvencijos
pasirašymas ir ratifikavimas yra būtinas. Nesiimant prieš smurtą realių priemonių, kurių sąvadas iš esmės ir
pateiktas Konvencijoje, smurtą įveikti būtų sunku,“ – pabrėž ia žmogaus teisių gynimo organizacijos.
Žmogaus teisių gynėjai dėkoja Respublikos Prez identei, Seimo bei Vyriausybės nariams, kurie pabrėžė
Konvencijos pasirašymo būtinybę. Lietuvoje, ryškėjant nepagarbai žmogaus teisėms, Vyriausybės sprendimas
pasirašyti Tarptautinę konvenciją, kuri gina pasaulio mergaičių ir moterų teisę gyventi be smurto šeimoje ir
visuomenėje, stiprina Lietuvos prestižą Europos ir pasaulio valstybių bendrijoje. Šis Vyriausybės ž ingsnis
demonstruoja ryž tą ginant žmogaus teises Lietuvoje ir pasaulyje, todėl Lietuvos nevyriausybinės organizacijos
nuoširdž iai remia atsakingą Vyriausybės sprendimą. 
Pareiškimą pasirašė Lygių galimybių plėtros centras, VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“, Alytaus miesto moterų
kriz ių centras, Vilniaus moterų namai, Nacionalinis socialinės integracijos institutas, Tauragės moters už imtumo ir
informacijos centras, Asociacija „Kauno moterų linija“, VŠĮ „Moters pagalba moteriai“, Asociacija Moterų
informacijos centras, Žmogaus teisių stebėjimo institutas, Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacija,
VŠĮ Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras, Žmogaus teisių koalicija, Tolerantiško jaunimo
asociacija, Asociacija Kauno moterų draugija, Marijampolės apskrities Moterų namai – kriz ių centras, Lietuvos
žmogaus teisių centras, Širvintų moterų klubas ”Jums”, Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras, Jaunimo
centras „In Corpore“, Kauno moterų už imtumo informacijos centras, Moterų NVO tinklas „Regina“, VŠĮ
„Humanizmo centras“, Konsultavimo ir informavimo centras „PLIUS“, VšĮ "Intelektiniai sprendimai", VšĮ „Socialinių-
edukacinių iniciatyvų centras plius“, VšĮ „Europos žmogaus teisių fondas“, ŽIV ir AIDS paveiktų moterų bei jų
artimųjų asociacija „Demetra“, VšĮ Romų visuomenės centras.

http://www.lchr.lt/index.php?lang=1&sid=425&tid=631
javascript:NewWindow('print.php?tid=631','acepopup1','720','650','custom','front');

	Lietuvos žmogaus teisių centras - Pirmas puslapis

